
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

 

Protocollo n. 2668 del 18 dicembre 2017  

RINNOVO DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA CONTABILE E FISCALE DI ISMETT AI SENSI DELL’ART. 63, COMMA 5, D. LGS 

N. 50/2016 

PREMESSO CHE: 

- In data 31 dicembre 2017 scadrà il contratto di cui in oggetto con TLS Associazione Professionale di 
Avvocati e Commercialisti;  

- È intenzione dello scrivente Istituto avvalersi della facoltà, prevista al Cap. 1 del Capitolato Speciale d’oneri 
disciplinante la procedura a suo tempo espletata per l’affidamento del servizio in questione, di rinnovare per 
ulteriori tre anni il contratto in essere (precisamente dal giorno 1 gennaio 2018 al 31 dicembre 2020); 

- Il Direttore dell’Esecuzione del contratto, dott. Alessandro Pucci, ha comunicato il perdurare della 
necessità di ISMETT di approvvigionarsi del servizio in oggetto per un ulteriore periodo di tre anni 
proponendo il rinnovo con l’attuale erogatore del servizio; 

- La TLS Associazione Professionale di Avvocati e Commercialisti ha prodotto, su richiesta del Direttore 
Acquisti e Gestione Materiali di ISMETT, dott. ssa Rosaria Cataldo, offerta migliorativa con la quale comunica 
di accettare il rinnovo del contratto di che trattasi;  

- Il rinnovo triennale ha un valore omnicomprensivo di euro 35.300,00 oltre IVA a fronte del valore 
dell’aggiudicazione originaria ammontante a euro 41.200,00 oltre IVA; 

- E’ accertata la disponibilità finanziaria; 

DETERMINA 

1. di formalizzare, ai sensi dell’art 63, comma 5 del D.Lgs 50/2016,  con TLS Associazione Professionale di 
Avvocati e Commercialisti un contratto triennale per il servizio di assistenza contabile e fiscale di 
ISMETT verso il corrispettivo complessivo triennale di euro 35.300,00 oltre IVA; 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 
Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge vigenti, a porre in essere tutti 
gli adempimenti necessari alla formalizzazione di che trattasi. 

 
Palermo, 12 dicembre 2017 
       Firmato 

Dott. Giuseppe Alongi 
Direttore Amministrazione e Finanza 


